Kính gửi:

- Sở Tài chính

- UBND các xã, phường, đặc khu

Thực hiện Công văn số 11113/BTC-NSNN ngày 21 tháng 7 năm 2025

của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn một số nội dung về tài chính - ngân sách

nhà nước áp dụng tại cấp xã; theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công

văn số 541/STC-QLNS ngày 28 tháng 7 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu khẩn trương triển khai thực

hiện nội dung Công văn số 11113/BTC-NSNN ngày 21/7/2025 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính về việc hướng dẫn một số nội dung về tài chính - NSNN áp dụng

tại cấp xã

2. Giao Sở Tài chính có văn bản hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa

phương tổ chức triển khai thực hiện các nội dung chuyên môn về tài chính -

ngân sách nhà nước áp dụng tại cấp xã theo hướng dẫn của Bộ Tài chính tại

Công văn nêu trên, bảo đảm chính quyền địa phương 02 cấp vận hành liên tục,

thống nhất, đáp ứng yêu cầu tinh gọn tổ chức bộ máy, hoạt động hiệu năng, hiệu

lực, hiệu quả; hoàn thành trước ngày 04 tháng 8 năm 2025.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, trường hợp phát sinh khó khăn, vướng

mắc vượt thẩm quyền, UBND các xã, phường, đặc khu kịp thời báo cáo Sở Tài

chính để hướng dẫn thực hiện theo thẩm quyền hoặc tham mưu, đề xuất Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- VPUB: CVP, PCVP (KTTH);

- Cổng TT-ĐT tỉnh;

- Lưu: VT,KTTH.NTS

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v hướng dẫn một số

nội dung về tài chính -

ngân sách nhà nước áp

dụng tại cấp xã

		2025-07-31T23:16:54+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-08-01T21:55:48+0700

		2025-08-04T08:24:20+0700

		2025-08-04T11:34:04+0700

		2025-08-04T11:33:51+0700

		2025-08-04T11:33:51+0700

		2025-08-04T11:34:38+0700

		2025-08-04T11:35:33+0700

		2025-08-04T11:36:46+0700

		2025-08-04T11:35:55+0700

		2025-08-04T11:38:57+0700

		2025-08-05T07:59:30+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!